Nota: O herdeiro do Vendedor que quer usar do pacto deve habilitar-se tal, e o defeito de habilitação de herdeiro do Vendedor se póde arguir em todo tempo. Leyser. ad Pand. Specim. 191. Medit. 6.

Nota „Eodem modo creditoris possunt agere virtute pacti de retrovendendo appositum in favorem debitoris.... quia haec actio personalis competens debitori est pretio aestimabilis et ad haerem transit; idem eodem modo transire debet cum hypotheca ad creditoris.... Et istam actionem ad retractum ex pacto de retrovendendo creditoribus competere in subsidium dicit Merlin. etc.„ Ita Salgad. in Labyr. P. 4. Cap. 1. n. 34. Se o Devedor a quem competia o Direito de remir faz cessão de bens, entra o valor estimado deste Direito em concurso dos Credores, ex Sal-

gad. supra Cap. I. tot., porque he cessivel, e não he hum dos Direitos affixos aos ossos do Devedor, que não podem excutir os Credores do Fallido, de quib. Puttman. Aversar. Jur. L. I. Cap. 13. Signer. pag. 223. Se porém não ha concurso de Credores; fica sendo hum Direito, e acção competente ao Devedor, huma 3.^a especie de bens, que póde penhorar-se, e adjudicar-se, ou estimado, ou real por real na fórma da praxe do Man. Prat. P. I. Cap. 40. adoptada e permittida na L. de 20 de Junho de 1774. §. 17. et 29., e então o Credor Adjudicatario, (pagando siza, se se adjudica em preço certo, ex Lim. de Gabell. pag. 75. n. 38., ou não a pagando se se adjudica real por real, porque não ha preço) usa do mesmo Direito contra o Comprador, fazendo deposito do preço da venda, e de tudo o mais, que deve depositar (vej. a §.) e demandado ao Comprador para que lhe restitua a cousa vendida pelo Devedor etc.

§. 69.

Esta faculdade porém (de qua §. 68.) Limita-se (1.^o) » Si conventum fuerit, ut ipse venditor tantum possit redimere, et non alius; nam » tunc facultas redimendi ad haeredes vinditoris non » transit, quia persona cohaeret: Neque potest le- » gari, nec cedi, nec donari, nec quocumque ti- » tulo in alium transferri. Unde fit quod istud pa- » ctum de retrovendendo, ut solus venditor, et non » alius redimere possit, de jure validum est. » Ita Cortead. Dec. 149. n. 61. et 62., Conf. Olea de Cess. Jur. T. 3. Q. 2. n. 41., Conciol. ad Statut. Eugub. L. 2. Rubr. 52. n. 32., Hermosilh. L. 42. T. 5. partit. 5. n. 2.

§. 70.

Declara esta conclusão Stryk. de Success. ab intestat. Dissert. 6. Cap. 2. §. 4. ut ibi. » Pactum » hoc coarctandum putarem, si excipiens probave- » rit, pacto particulam taxativam tantum, similem- » ve insertam fuisse, tunc enim personale foret, » per L. 8. §. 3. ff. de Liber. Leg.; limitat enim » hoc verba, et aliorum casuum non expressorum » est exclusiva Non obstat. L. 8. §. 4. ff. de » Pign. act. ibi. Et si creditoris duntaxat persona » fuerit comprehensa, etiam haeres ejus vendet. Quae » verba Tiraquellum, Richterum, aliosque se du- » xerunt ad castra dissentientium; sed minus recte; » particula enim duntaxat in dict. L. non refertur » ad verba contrahentium, ac si illi ita convenis- » sent. Creditor duntaxat vendat; sed in forma tan- » tum casum hoc modo; quid si conventum esset, » ut creditor venderet, nulla haeredum mentione » facta? Et sic perspicuum est d. L. convenire, cum » L. 9. ff. de Probat. Quid vero dicendum (prose- » que Stryk. no §. 5.) » si conventum sit cum hac » clausula; si paciscens voluerit, petierit? Puto, » quod sic haeres non sit admittendus. Quoniam par- » tic. Si conditionem infert ad certam personam » restrictam, in qua si conditio extiterit, evanescit. » L. 109. de condit. et demonstr. Quia in forma » specifica est ad implenda L. Mevius. 55. ff. d. t. » Et licet conditio alias etiam ab haerede in con- » tractibus verificari possit, §. 4. Inst. de V. O. » haec nostra tamen non est nude, sed restrictio- » nem simul ad certum subjectum involvit. Secus » est, si dictum fuerit, cum voluerit, hic enim » potius spatium retrahendi laxatur, ut quocumque » tempore velit, alter reemat. » L. 48. ff. de V. O. » Zoes. etc.